2023 年 11 月 9 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 月 井 貴 紹

TEL. 03-6450-2926

連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年９月期（2022年 10月 1日～2023年９月 30日）の連結業績につきまして、前期実績

（2021年 10月１日～2022年９月 30日）との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１． 2023年９月期連結業績の前期実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績値（A） 10,574 932 946 802 52.60

当期実績値（B） 13,210 1,153 1,238 1,096 71.23

増減額（B-A） 2,636 220 291 293 18.63

増減率（％） 24.9% 23.7% 30.8% 36.6% 35.4%

２． 差異の理由

プラットフォームモデルによるダイレクトマッチングとエージェントモデルによる領域に特化し

た人材マッチングを両輪で実現している業界唯一のビジネスモデルを背景に、いずれの領域におい

ても契約単価が向上していることに加え、過去 4 期に渡り推進してきた生産性向上モデルにより、

収益性の高いビジネス基盤を構築してまいりました。

また、労働人口減少における人材の流動化が進む中、コア事業であるオンライン人材マッチング

と、企業の生産性を向上する SaaS事業がいずれも堅調に成長してまいりました。

これらを背景に、売上高及び各段階利益において前事業年度を大幅に上回る結果となりました。

以 上